2026年 2月 4日

受験生の皆様

関 係 各 位

東北学院高等学校

校長 帆足 直治

高等学校一般入学試験における誤りについて（お詫び）

 このたびの高等学校推薦入学試験において、下記のとおり誤りがありました。受験生の皆様な

らびに関係各位に御迷惑をおかけいたしましたことをお詫び申し上げますとともに、対応につい

て下記のとおりお知らせいたします。

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え、再発防止に努めてまいります。

記

一般入試 A日程 ＜国語＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

※一部、終了後に判明したものがありましたが、解答に影響ないと判断し、通常通り採点しました。

一般入試 A日程 ＜英語＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

一般入試 B日程 ＜国語＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

一般入試 B日程 ＜社会＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

一般入試 B日程 ＜理科＞

内容  別紙のとおり

対応  試験中に訂正しました

以上

＜訂正＞         A日程国語

一 4ページ ３行目

（誤）  つまり、「腐燗」と

              ↓訂正

（正）       爛
※これは終了後に判明しましたが、解答に影響ないと判断し、通常通り採点しました。

一 ５ページ ３行目

（誤）  ※安藤次男・・・

         ↓訂正

（正）  ※安東次男・・・

三 １３ページ 問一 １行目

（誤）  おおしこうしのみつね

              ↓訂正

（正）     ※ ち

＜訂正＞         A日程英語

p1  Ⅰ  問１ No.2
（誤）  イ To eat as much food as he possible.

                        ↓削除

（正）  イ To eat as much food as    possible.

p６  Ⅴ  １
（誤）   あ  ～  く  に入る最も適切な表現 ア～クから１つずつ選び，

                                 ↓追加

（正）   あ  ～  く  に入る最も適切な表現をア～クから１つずつ選び，

p9  Ⅵ  ８（３）１行目

（誤） In China,～～and they release dangerous chemicals which causes

                                                ↓削除

（正） In China,～～and they release dangerous chemicals which cause

＜訂正＞         B日程国語

二 12ページ １３行目

（誤） ※鞍……馬の背に置いて、人を載せるための道具。

                          ↓訂正

（正）             ※ 乗

＜訂正＞         B日程社会

p1   1

 （誤）第 3部  日本のさまざまな地域

章 表 題 学習内容

第２章 ④日本の地域的特色
日本の自然環境と災害・防災／日本の人口・災害・

交通・通信／地域区分

                                                  ↓訂正

 （正）第 3部  日本のさまざまな地域

章 表 題 学習内容

第２章 ④日本の地域的特色
日本の自然環境と災害・防災／日本の人口・産業・

交通・通信／地域区分

＜訂正＞         B日程理科

p1  １   ※赤字部分を追加

第 1問 次の１～４の問いに答えなさい。

１ 次の①～③の文は，太陽の日周運動について説明したものである。正誤の組

合せとして正しいものを，表１のア～カから１つ選び，記号で答えなさい。

ただし，南半球における太陽の南中高度は北の地平線からの角度とする。
①  仙台～～

p6  2  第 2問 2行目
（誤）  おもさ 15Nのおもりをひもでつるして

                      ↓訂正

（正）           ※ 糸

解答用紙

 A 2

第

1

問

第

1

問

第

1

問

第

2

問